
当年度 前年度 増減
Ⅰ　資産の部
　　1．流動資産

現 金 預 金 144,390,813 162,079,438 △ 17,688,625
未 収 金 2,280,385 2,775,242 △ 494,857
未 収 還 付 消 費 税 407,710 △ 407,710
立 替 金 4,660,327 669,575 3,990,752
前 払 費 用 24,232,879 31,152,447 △ 6,919,568
仮 払 金 474,882 598,288 △ 123,406
棚 卸 資 産 3,614,409 2,157,045 1,457,364
貸 倒 引 当 金 △ 11,720 △ 16,662 4,942

流 動 資 産 合 計 179,641,975 199,823,083 △ 20,181,108
　　２．固定資産
　　　（１）基本財産

投資有価証券 101,270,000 101,210,000 60,000
定期預金　 171,435 205,729 △ 34,294
基 本 財 産 合 計 101,441,435 101,415,729 25,706

　　　（２）特定資産
退 職 給 付 引 当 資 産 71,389,400 66,289,126 5,100,274
公益目的事業引当資産 517,115,900 524,151,560 △ 7,035,660
主 催 者 設 備 積 立 資 産 4,500,083 5,345,220 △ 845,137
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 安 全 積 立 資 産 5,334,789 5,048,789 286,000
特 定 資 産 合 計 598,340,172 600,834,695 △ 2,494,523

　　　（３）その他固定資産
車 輌 運 搬 具 7 2,475 △ 2,468
什 器 備 品 3,220,970 3,251,228 △ 30,258
電 話 加 入 権 1,069,028 1,069,028 0
商 標 権 201,410 238,030 △ 36,620
ｿ ﾌ ﾄ ｳ ｪ ｱ 35,679,304 50,984,809 △ 15,305,505
ｿ ﾌ ﾄ ｳ ｪ ｱ 仮 勘 定 1,218,000 1,218,000
敷 金 5,400,000 5,600,000 △ 200,000
保 険 積 立 金 5,714,890 5,714,890 0
投 資 有 価 証 券 435,852,500 445,716,514 △ 9,864,014
その他の固定資産合計 488,356,109 512,576,974 △ 24,220,865
固 定 資 産 合 計 1,188,137,716 1,214,827,398 △ 26,689,682
資 産 合 計 1,367,779,691 1,414,650,481 △ 46,870,790

Ⅱ　負債の部
　　１．流動負債

未 払 金 14,109,732 16,063,683 △ 1,953,951
前 受 金 94,715,977 123,910,239 △ 29,194,262
預 り 金 362,946 576,631 △ 213,685
未 払 法 人 税 等 70,000 70,000 0
未 払 消 費 税 等 1,486,600 1,486,600
傷 害 見 舞 金 引 当 金 12,000,000 12,000,000 0
流 動 負 債 合 計 122,745,255 152,620,553 △ 29,875,298

　　２．固定負債
退 職 給 付 引 当 金 69,853,367 66,289,126 3,564,241
主 催 者 設 備 預 り 金 4,500,083 5,345,220 △ 845,137

固 定 負 債 合 計 74,353,450 71,634,346 2,719,104
負 債 合 計 197,098,705 224,254,899 △ 27,156,194

Ⅲ　正味財産の部
　　１．指定正味財産

受 取 寄 付 金 101,441,435 101,415,729 25,706
（うち基本財産への充当額） (101,441,435) (101,415,729) △ 25,706
（うち特定資産への充当額）　（　　　　　０）　（　　　　　０）

　　２．一般正味財産
一 般 正 味 財 産 1,069,239,551 1,088,979,853 △ 19,740,302
（うち基本財産への充当額）　（　　　　　０）　（　　　　　０） 0
（うち特定資産への充当額） (525,522,755) (529,200,349) △ 5,213,627
正 味 財 産 合 計 1,170,680,986 1,190,395,582 △ 19,714,596

負 債 及 び 正 味 財 産 1,367,779,691 1,414,650,481 △ 46,870,790

科　　　　　　　目

貸　借　対　照　表

（単位：円）

　平成２６年 ３月３１日現在　



（単位：円）

科目
科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　（1）経常収益

　　　　基本財産運用益 1,334,345 1,300,051 34,294
受取有価証券利息 1,334,345 1,300,051 34,294

　　　　特定資産運用益 9,554,746 9,281,173 273,573
受取有価証券利息 9,554,746 9,281,173 273,573

　　　　受取会費 194,901,150 201,042,500 △ 6,141,350
法人受取会費 53,626,000 54,830,000 △ 1,204,000
個人受取会費 141,275,150 146,212,500 △ 4,937,350

　　　　事業収益 97,743,033 102,505,820 △ 4,762,787
登録料収益 31,685,345 33,274,500 △ 1,589,155

競技会行事事業収益 12,582,285 15,846,274 △ 3,263,989
出版等事業収益 5,789,700 5,857,950 △ 68,250

サービス事業収益 11,074,903 10,933,596 141,307
プロモーション収益 28,882,000 28,512,000 370,000

事務手数料収益 7,728,800 8,081,500 △ 352,700
受取補助金等 16,966,570 16,873,905 92,665
受取補助金等 16,966,570 16,873,905 92,665

　　　　雑収益 8,403,040 9,760,969 △ 1,357,929
受取預金利息 7,393,283 7,389,004 4,279

雑収益 329,907 1,251,465 △ 921,558
安全保険収益 679,850 1,120,500 △ 440,650

0
経常収益計 328,902,884 340,764,418 △ 11,861,534

　　　（２）経常費用

【事業費】 274,798,320 288,040,288 △ 13,241,968
役員報酬 6,001,200 6,001,200 0
給料手当 25,132,957 24,802,864 330,093

賞与 8,554,450 8,557,845 △ 3,395
委託派遣費 0 606,030 △ 606,030
委員手当 4,406,280 3,882,023 524,257

退職給付費用 2,127,852 7,198,055 △ 5,070,203
中退金掛金 882,963 909,828 △ 26,865
福利厚生費 456,554 486,719 △ 30,165
法定福利費 7,046,590 7,056,770 △ 10,180
通勤交通費 1,997,969 1,937,781 60,188

会議費 2,724,654 3,639,949 △ 915,295
会場費 3,171,633 2,064,600 1,107,033

旅費交通費 17,403,090 20,951,005 △ 3,547,915
通信運搬費 6,553,148 8,671,474 △ 2,118,326

機材費 2,785,755 3,489,408 △ 703,653
消耗什器備品費 6,356,350 6,951,543 △ 595,193

賞典費 2,165,784 3,058,416 △ 892,632
強化費 1,122,955 1,125,280 △ 2,325

登録・加盟費 3,137,783 2,213,230 924,553
編集・制作費 40,797,525 39,719,461 1,078,064
減価償却費 10,517,991 10,824,247 △ 306,256

保険料 11,560,213 11,229,822 330,391
印刷製本費 16,715,432 15,216,963 1,498,469
水道光熱費 669,032 639,506 29,526

賃借料 7,283,400 7,283,400 0
諸謝金 2,819,187 951,809 1,867,378

租税公課 5,349,238 4,340,591 1,008,647
業務委託費 1,990,305 2,608,043 △ 617,738
運営委託費 64,921,326 70,328,992 △ 5,407,666
支払手数料 6,576,272 7,328,515 △ 752,243

雑費 3,570,432 3,964,919 △ 394,487

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成25年 4月 1日から平成26年3月31日まで

当年度 前年度 増減



【管理費】 58,805,120 63,477,803 △ 4,672,683
役員報酬 4,000,800 4,000,800 0
給料手当 16,965,798 16,742,974 222,824

賞与 5,774,611 5,776,904 △ 2,293
退職給付費用 1,436,389 4,858,987 △ 3,422,598
中退金掛金 596,037 614,172 △ 18,135
福利厚生費 308,192 328,553 △ 20,361
法定福利費 4,756,743 4,763,616 △ 6,873
通勤交通費 1,348,711 1,308,079 40,632

会議費 450,848 556,428 △ 105,580
旅費交通費 697,034 642,439 54,595

会場費 136,500 192,040 △ 55,540
通信運搬費 479,650 437,156 42,494

消耗什器備品費 3,832,096 3,734,135 97,961
減価償却費 7,100,086 7,306,820 △ 206,734
印刷製本費 228,420 269,379 △ 40,959
水道光熱費 451,627 431,690 19,937

賃借料 4,916,600 4,916,600 0
諸会費 311,750 296,000 15,750

租税公課 5,215 4,332 883
業務委託費 1,227,135 1,268,140 △ 41,005

渉外費 278,812 375,010 △ 96,198
安全保険支出 679,850 1,120,500 △ 440,650

雑費 2,822,216 3,533,049 △ 710,833
経常費用計 333,603,440 351,518,091 △ 17,914,651

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,700,556 △ 10,753,673 6,053,117
特定資産評価損益等 △ 3,994,885 40,067,304 △ 44,062,189

投資有価証券評価損益等 △ 10,932,027 24,896,142 △ 35,828,169
評価損益等計 △ 14,926,912 64,963,446 △ 79,890,358

当期経常外増減額 △ 19,627,468 54,209,773 △ 73,837,241
　　２．経常外増減の部

　　　（1）経常外収益

0
経常外収益計 0 0 0

　　　（２）経常外費用

固定資産除去損 42,834 24,500 18,334
ソフトウェア除去損 0 2,051,875 △ 2,051,875

棚卸資産除去損 0 725,496 △ 725,496
経常外費用計 42,834 2,801,871 △ 2,759,037

当期経常外増減額 △ 42,834 △ 2,801,871 2,759,037
税引前当期一般正味財産増減額 △ 19,670,302 51,407,902 △ 71,078,204

法人税、事業税及び住民税 70,000 70,000 0
当期一般正味財産増減額 △ 19,740,302 51,337,902 △ 71,078,204
一般正味財産期首残高 1,088,979,853 1,037,641,951 51,337,902
一般正味財産期末残高 1,069,239,551 1,088,979,853 △ 19,740,302

　Ⅱ指定正味財産増減の部 0
基本財産評価損益等 25,706 1,244,294 △ 1,218,588

当期指定正味財産増減額 25,706 1,244,294 △ 1,218,588
指定正味財産期首残高 101,415,729 100,171,435 1,244,294
指定正味財産期末残高 101,441,435 101,415,729 25,706
Ⅲ 正味財産期末残高 1,170,680,986 1,190,395,582 △ 19,714,596



(単位：円）

継1 共通 小計 他1 その他 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部 モーターサイクルスポーツ普及振興 サービス事業

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,334,345 0 1,334,345

受取預金利息 0 0 51 51

受取有価証券利息 0 0 1,334,294 1,334,294

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,554,746 0 9,554,746

受取預金利息 0 0 2,480 2,480

受取有価証券利息 0 0 9,552,266 9,552,266

受取会費 5,359,000 0 0 0 0 5,359,000 0 0 0 0 0 0 189,542,150 0 194,901,150

法人受取会費 0 0 53,626,000 53,626,000

個人受取会費 5,359,000 5,359,000 0 135,916,150 141,275,150

事業収益 90,014,233 0 0 0 0 90,014,233 7,728,800 0 0 0 0 7,728,800 0 0 97,743,033

登録料収益 31,685,345 31,685,345 0 31,685,345

競技会行事事業収益 12,582,285 12,582,285 0 12,582,285

出版等事業収益 5,789,700 5,789,700 0 5,789,700

サービス事業収益 11,074,903 11,074,903 0 11,074,903

プロモーション収益 28,882,000 28,882,000 0 28,882,000

事務手数料収益（外部保険） 0 7,728,800 7,728,800 7,728,800

受取補助金等 16,966,570 0 0 0 0 16,966,570 0 0 0 0 0 0 0 0 16,966,570

受取補助金等 16,966,570 16,966,570 0 16,966,570

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,403,040 0 8,403,040

受取預金利息 0 0 7,393,283 7,393,283

雑収益 0 0 329,907 329,907

安全保険収益 0 0 679,850 679,850

経常収益計 112,339,803 0 0 0 0 112,339,803 7,728,800 0 0 0 0 7,728,800 208,834,281 0 328,902,884

（２）経常費用

事業費 269,395,128 0 0 0 0 269,395,128 5,403,192 0 0 0 0 5,403,192 0 274,798,320

役員報酬 5,501,100 5,501,100 500,100 500,100 6,001,200

給料手当 23,659,500 23,659,500 1,473,457 1,473,457 25,132,957

賞与 8,052,933 8,052,933 501,517 501,517 8,554,450

委託派遣費 0 0 0 0

委員手当 4,406,280 4,406,280 0 4,406,280

臨時雇用賃金 0 0 0

退職給付費用 2,003,103 2,003,103 124,749 124,749 2,127,852

中退金掛金 831,198 831,198 51,765 51,765 882,963

福利厚生費 429,787 429,787 26,767 26,767 456,554

法定福利費 6,633,473 6,633,473 413,117 413,117 7,046,590

通勤交通費 1,880,834 1,880,834 117,135 117,135 1,997,969

会議費 2,717,635 2,717,635 7,019 7,019 2,724,654

会場費 3,171,633 3,171,633 0 3,171,633

レセプション費 0 0 0

表彰記念費 0 0 0 0

旅費交通費 17,402,688 17,402,688 402 402 17,403,090

通信運搬費 6,497,527 6,497,527 55,621 55,621 6,553,148

機材費 2,785,755 2,785,755 2,785,755

消耗什器備品費 6,023,537 6,023,537 332,813 332,813 6,356,350

賞典費 2,165,784 2,165,784 2,165,784

強化費 1,122,955 1,122,955 1,122,955

登録・加盟費 3,137,783 3,137,783 3,137,783

編集・制作費 40,797,525 40,797,525 0 40,797,525

減価償却費 9,901,359 9,901,359 616,632 616,632 10,517,991

保険料 11,560,213 11,560,213 11,560,213

印刷製本費 16,695,593 16,695,593 19,839 19,839 16,715,432

光熱水料費 629,809 629,809 39,223 39,223 669,032

賃借料 6,856,400 6,856,400 427,000 427,000 7,283,400

諸謝金 2,819,187 2,819,187 0 2,819,187

租税公課 4,759,777 4,759,777 589,461 589,461 5,349,238

業務委託費 1,883,730 1,883,730 106,575 106,575 1,990,305

運営委託費 64,921,326 64,921,326 0 64,921,326

支払手数料 6,576,272 6,576,272 0 6,576,272

雑費 3,570,432 3,570,432 0 3,570,432

管理費 58,805,120 0 58,805,120

役員報酬 4,000,800 4,000,800

給料手当 16,965,798 16,965,798

委託費 0

賞与 5,774,611 5,774,611

退職給付費用 1,436,389 1,436,389

中退金掛金 596,037 596,037

福利厚生費 308,192 308,192

法定福利費 4,756,743 4,756,743

通勤交通費 1,348,711 1,348,711

会議費 450,848 450,848

　　　　　　　　　　　　正味財産増減計算書内訳表
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

合計内部取引控除法人会計科     目
実施事業等会計 その他会計



(単位：円）

継1 共通 小計 他1 その他 共通 小計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

合計内部取引控除法人会計科     目
実施事業等会計 その他会計

旅費交通費 697,034 697,034

会場費 136,500 136,500

通信運搬費 479,650 479,650

消耗什器備品費 3,832,096 3,832,096

減価償却費 7,100,086 7,100,086

印刷製本費 228,420 228,420

光熱水料費 451,627 451,627

賃借料 4,916,600 4,916,600

諸謝金 0

諸会費 311,750 311,750

租税公課 5,215 5,215

業務委託費 1,227,135 1,227,135

運営委託費 0

編集・制作費 0

渉外費 278,812 278,812

安全保険支出 679,850 679,850

支払手数料 2,012,880 2,012,880

雑費 809,336 809,336

経常費用計 269,395,128 0 0 0 0 269,395,128 5,403,192 0 0 0 0 5,403,192 58,805,120 0 333,603,440

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 157,055,325 0 0 0 0 △ 157,055,325 2,325,608 0 0 0 0 2,325,608 150,029,161 0 △ 4,700,556

特定資産評価損益等 △ 3,994,885 △ 3,994,885

投資有価証券評価損益等 △ 10,932,027 △ 10,932,027

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 14,926,912 0 △ 14,926,912

当期経常増減額 △ 157,055,325 0 0 0 0 △ 157,055,325 2,325,608 0 0 0 0 2,325,608 135,102,249 0 △ 19,627,468

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0

0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除去損 42,834 0 42,834

ソフトウェア除去損 0 0

棚卸資産除去損 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42,834 0 42,834

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 42,834 0 △ 42,834

他会計振替額 0 0 0

法人税等 △ 70,000 △ 70,000 △ 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 157,125,325 0 0 0 0 △ 157,125,325 2,325,608 0 0 0 0 2,325,608 135,059,415 0 △ 19,740,302

一般正味財産期首残高 1,088,979,853

一般正味財産期末残高 1,069,239,551

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産評価損益等 25,706 25,706

当期指定正味財産増減額 25,706 25,706

指定正味財産期首残高 101,415,729

指定正味財産期末残高 101,441,435

Ⅲ　正味財産期末残高 1,170,680,986

当法人は貸借対照表を区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄に記載している。
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